memoria; ore triti et versati sunt bellici eorum præclari labores. Pietate sui parum conscia, poësis illa effloruit et emanavit, novas in vestutam seriem adaptans res, loca atque tempora proxima et remotissima commiscens et confundens. Prout vero populi cognati vel affines erant, ita quoque poëseos eandem originem, genium et colorem apud eos animadvertere potes. Eiusdem fuerunt stirpis nationes Gothicæ omnes; eadem, vetustissimis diebus, illis religio deorumque cultus; eundem non diffidentur fontem liberales artes. Paullatim vero evanuerunt in Germania et oblitterati sunt antiqui cantus et septentrionalis mythologia; in aquilonares terras migrarunt seseque condiderunt Asarum Dii. Exstiterunt deinde mediæ ævi eruptiones et tumultus, renovataque commercia et consortia populorum Gothicorum, quibus communia in Romanos bella, communes labores, eadem gloria, fama prædaque. Inde etiam oriunda esse eadem veterum rerum monumenta, non dissimilem canendi et narrandi materiam, facile est dijudicatu. Cave igitur credas, gentem a gente mutuo sumsisse, licet in diversis terræ locis, apud remotosque populos similes offendas phantasie lusum et divulgatos cantus; ubi enim communes antiquitatis memorie, ibi communia carmina et fabulæ. Adsunt tamen

IV

semper varietas quædam et differentia in ipsa ratione easdem tractandi res, ad genium populi et plagam regionis, mores et divinos cultus accommodatæ. Notumque est, Scandinaviam et Germaniam, uti proprias et peculiâres, ita etiam vulgares utrisque nationibus et populares habuisse pœsin et historicas narrationes c).

- c) *Studien*, von DAUB und CREUTZER. Viert. Band, p. 220. "Scandinavien hat nicht nur eine ihm allein eigenthümliche, sondern auch eine mit Germanen gemeinschaftlich erworbene Poesie; jedem Volk gebührt derselbe Anspruch darauf, und wenn daher eine Sage bei beiden angetroffen wird, so berechtigt dies nicht auf ein Erborgen auf einer Seite zu schließen. Indessen mag zur Verwirrung der Umstände beigetragen haben, daß in späterer Zeit wirklich deutsche Nationalgedichte in das Scandinaavische übersetzt wurden, dann auch, daß manche nordische nicht wieder in jenen gefunden werden, so daß man eine Trennung annahm, und einen Zufall für die Uebereinstimmung auffuchen mußte." Confer p. 241. — *Edda Samundar hinus Fróða*, Part. II. Havniæ, 1818; Præfatio, p. V. "Summa disquisitionis de historica harum traditionum origine huc fere redit: Scaldos boreales seculorum sexti & septimi p. C. n. representationes suas pœticas a Rheni regionibus & Lombardia mutuatos fuisse, haud facile credideris. Nec magis probabile est, Longobardicos & Germaniæ meridionalis vates seculis octavo & nono carminum suorum pa-